Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Сергиево-Посадская гимназия имени И.Б. Ольбинского»
141300 г. Сергиев Посад, Московская область,  ул. Вознесенская, дом 30А

тел. 8(496)540-40-01, факс 8(496) 540-40-01

ПРОТОКОЛ №71

от 19 мая 2025г.

заседания управляющего совета
Присутствовали:

Члены управляющего совета гимназии:

Присутствовали:

Председатель Управляющего Совета:

Зуева Ольга Владимировна – выпускница гимназии 1997г. и родитель выпускницы 2019г.

и ученицы 11 класса;

Члены:

Филимонова Ольга Геннадьевна – директор гимназии

Морозова Валентина Сергеевна – начальник отдела образования управления образования

администрации Сергиево-Посадского муниципального района

Шваров Игорь Викторович – заместитель директора СПГ по безопасности;

Быкова Наталья Владиславовна – председатель профкома гимназии;

Леонова Татьяна Михайловна – родитель учащейся 9 класса;

Каримова Полина Олеговна – родитель учащейся 8 класса;

Мясников Александр Валерьевич – родитель учащегося 7 класса;

Кооптированные члены:

Филимонова Наталья Валерьевна – классный руководитель 7 параллели

Лапшова Ольга Васильевна – классный руководитель 8 параллели.

Бурова Оксана Борисовна – классный руководитель 11 параллели

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Отчёт о деятельности управляющего совета гимназии за 2024-2025 учебный год;

2. О планируемых ремонтных работах.

3. О подготовке публичного доклада гимназии.

4. Рекомендация гимназии к участию в конкурсе на присвоение статуса региональной

стажировочной площадки в 2025г.

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Зуеву О.В. Управляющий совет в течение года рассматривал следующие вопросы:

1. Утверждение публичного доклада за 2023-2024 учебный год. О задачах

педагогического коллектива гимназии на 2024-2025 учебный год.

2. Об обновлении состава управляющего совета гимназии.

3. О режиме работы гимназии.

4. Об организации питания учащихся.

5. Об организации внебюджетного финансирования программ «Поддержка

образовательных программ гимназии», «Безопасность».

6. Согласование Положения о Совете родителей (законных представителей) МБОУ

«Сергиево-Посадская гимназия имени И.Б. Ольбинского».

7. Согласование Программы развития гимназии на 2024-2026г.г. по результатам

самодиагностики в ноябре 2024г.

8. Участие родителей в конкурсе «Мой весёлый дружный класс»

9. Показатели рейтинга ОУ на 2025г. (ЦОС)

10. О согласовании Порядка распределения выплат стимулирующего характера по

гранту муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению

 2

"Сергиево-Посадская гимназия имени И.Б. Ольбинского" с высоким уровнем

достижений работы педагогического коллектива по образованию и воспитанию.

11. Согласование Отчёта о проведении самообследования.

12. О рекомендации к участию в конкурсе на денежное поощрение лучших учителей.

 Предлагаю считать работу Управляющего совета удовлетворительной.

Результаты голосования:

Принято единогласно.

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ:

Якунину Г.И. О планируемых ремонтных работах: Планируется восстановление

штукатурки в местах ее деформации, укрепление паркетных плиток в холле II этажа,

нужен частичный ремонт кровли, капитальный ремонт женского туалета на втором этаже.

План ремонта прилагается (Приложение 1).

По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ:

Филимонову О.Г. О подготовке публичного доклада за 2024-2025 учебный год.

Предложила в команду по подготовке публичного отчета включить: Хвостову Т.В.,

Демахина А.А., Колпакову Т.В., Филатова Д.М., Бурову О.Б.

В обсуждении приняли участие Хабибуллина Лилия Данисовна, Быкова Наталья

Владиславовна, Критская Ирина Маратовна, Лапшова Ольга Васильевна, Зотова Галина

Александровна,  Леонова Татьяна Михайловна.

Результаты голосования:

Принято единогласно.

По четвёртому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Филимонову О.Г., директора гимназии: ГБОУ ВО МО «КУРО» проводит конкурсный

отбор общеобразовательных организаций на присвоение статуса региональной

стажировочной площадки.

Гимназия уже много лет реализует модель наставничества:

Направление инновационной деятельности

Направление: «Реализация вариативных моделей наставничества в форме «учитель –

учитель»

Название проекта (программы)

«Школа молодого учителя» Сергиево-Посадского городского округа

как площадка формирования у начинающих педагогов профессиональных компетенций

Срок реализации проекта (программы)

01.09.2025г. – 31.06.2026г.

К рассмотрению прилагается проект программы (приложение 1)

В обсуждении приняли участие Каримова Полина Олеговна, Быкова Наталья

Владиславовна, Критская Ирина Маратовна, Лапшова Ольга Васильевна,  Зотова Галина

Александровна,  Леонова Татьяна Михайловна.

Зуеву О.В., председателя управляющего совета:

Предлагаю рекомендовать программу «Школа молодого учителя» Сергиево-Посадского

городского округа как площадка формирования у начинающих педагогов

профессиональных компетенций» к участию в Конкурном отборе общеобразовательных

организаций на присвоение статуса региональной стажировочной площадки.

Результаты голосования:

Принято единогласно.

 3

РЕШИЛИ:

1. Считать работу Управляющего совета в 2024-2025 году удовлетворительной.

2. В команду по подготовке публичного доклада включить: Хвостову Т.В., Демахина

А.А., Колпакову Т.В., Филатова Д.М., Бурову О.Б.

3. Согласовать план ремонта на лето 2025 года.

4. Рекомендовать программу «Школа молодого учителя» Сергиево-Посадского

городского округа как площадка формирования у начинающих педагогов

профессиональных компетенций» к участию в Конкурном отборе

общеобразовательных организаций на присвоение статуса региональной

стажировочной площадки.

Председатель                                 Зуева О.В.

Секретарь                               Зотова Г.А.